МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

УПРАВЛЕНИЕ
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

3 АГАД
29.08.2022 № 649

г.Маплёу

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ
СПОРТА И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

г.Могилев

Во исполнение подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Единой
спортивной классификации Республики Беларусь (далее - ЕСК),
утвержденного постановлением Министерства спорта и туризма
Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 64, и с учетом выполнения
норм и требований ЕСК, утвержденной постановлением Министерства
спорта и туризма Республики Беларусь от 31 августа 2018 г. № 61,
а также в соответствии с нормами и требованиями Положения о судьях
по спорту, утвержденного постановлением Министерства спорта
и туризма Республики Беларусь от 6 октября 2014 г. № 62,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»
спортсменам по видам спорта согласно приложению 1;

2. Присвоить судейскую категорию «Судья по спорту первой
категории» согласно приложению 2.

Заместитель начальника управления

Грищенко Е А. 65 08 85

Приложение 1
к приказу управления спорта
и туризма Могилевского
облисполкома
от 29,08.2022 № 649

СПИСОК
спортсменов по видам спорта
для присвоения спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта»

Вид спорта,
Ф.И.О

спортсмена

Город Год
рождения

Учебно-спортивное
учреждение

Ф.И.О. тренера

Виды спорта, включенные в программу летних Олимпийских игр

Борьба вольная

Лапехо
Илья
Владимирович

Могилев 05.12.2006 Учреждение
«СДЮШОР по
Белхимпрофсоюза ОАО
«Могилевхимволокно»

Кротов В.М.

Павлова
Елизавета
Владимировна

Бобруйск 05.12.2007 УО «Бобруйское
государственное
училище олимпийского
резерва»

Новиков С.В.

Яковлев Могилев
Никита
Юрьевич

Борьба греко-римская

29.1.2005 ГСУСУ «Могилевская
городская СДЮШОР
№3»

Глушаков А.В.

Герасименко
Артем
Алексеевич

Бобруйск 14.01.2006 У О «Бобруйское
государственное
училище олимпийского
резерва»

Костко В.В.
Гарбалы П.И.

Зинченко Бобруйск
Ярослав
Александрович

Велосипедный спорт

08.01.2007 У О «Бобруйское
государственное
училище олимпийского
резерва»

Костко В.В.

Усова Могилев
Анастасия
Сергеевна

Гребля академическая

15.04.2005 ГСУСУ «Могилевская
областная СДЮШОР
№1»

Борей С.Н.
Борей В.С.

Матвеенко
Дарья
Николаевна

Могилев 19.11.2006 У О «Могилевское
государственное
училище олимпийского
резерва»

Кудерко Д.Б.

Сенько
Ульяна
Дмитриевна

Могилев 13.07.2007

Капшукова
Ксения
Валерьевна

Могилев 19.02.2008

У О «Могилевское
государственное
училище олимпийского
резерва»

ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва
по гребным видам
спорта»

Ку дерко Д.Б.

Паукова А.А.
Москалев О.О.

Сутоличнш Могилев
Екатерина
Александровна

Прыжки на батуте

Жуковская Могилев
Сабина
Сергеевна

02.06.2008 Учреждение
«Могилевская областная
центральная СДЮШОР
профсоюзов «Днепр»

Гаврилов В.М.

13.08.2011 ГСУСУ «Могилевская Солоненко А.С.
городская СДЮШОР
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

Стрельба из лука

Внуков
Алексей
Владимирович

Могилев 13.04.2006 Учреждение Марусов Н.Н.
«Могилевская областная Марусова А.А.
СДЮШОР профсоюзов
«Юность»

Ковалев А.А.

Виды спо рта не вошедшие в программу Олимпийских игр

Ушу

Домакуш
Александр
Игоревич

Могилев 12.07.2005 Учреждение
«Могилевская областная
СДЮШОР профсоюзов
«Спартак-35»

Шутова А.Ю.

Бондарева Могилев
Анжелика
Григорьевна

Футбол пляжный

07.03.2001 Учреждение
«Могилевская областная
СДЮШОР профсоюзов
«Спартак-35»

Шутова А.Ю.

Водоевич
Андрей
Дмитриевич

Кировск 02.10.1993 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва
по легкой атлетике и
игровым видам спорта»

Бокач В.Н.

Кривняк
Денис
Анатольевич

Кировск 15.09.2005 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва
по легкой атлетике и
игровым видам спорта»

Жемчугов С.А.
Градобоев Э.В.
Бокач В.Н.

Пригожаев
Станислав
Леонидович

Кировск

Батюня
Владислав
Игоревич

Кировск

20.05.2002 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва
по легкой атлетике и
игровым видам спорта»

Бокач В.Н

01.08.1996 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва
по легкой атлетике и
игровым видам спорта»

Бокач В.Н

Триатлон

Степаненко
Тимофей
Сергеевич

Могилев 05.01.2007 ГСУСУ «Могилевская Алексейчиков
городская СДЮШОР» И.В.

Маркович А.Н.

Главный специалист Е.А.Грищенко

Приложение 2
к приказу управления спорта
и туризма Могилевского
облисполкома

01 МММ?
список
судей по видам спорта
для присвоения судейской категории
«Судья по спорту первой категории»

Вид спорта,
Ф.И.О судьи

Место проживания Номер удостоверения

Велосипедный спорт

Щербакова
Ангелина
Семеновна

Могилев 1140

Волейбол

Соколовская
Татьяна
Николаевна

Шклов 1141

Прыжки на батуте

Солоненко
Алексей
Сергеевич

Могилев 1142

Хоккей с шайбой

Козлова
Елена
Евгеньевна

Могилев 1143

Теннис настольный

Екимов
Иван
Андреевич

Могилев 1144

Антоненко
Ксения
Николаевна

Могилев 1145

Курильчик
Илья
Сергеевич

Могилев 1146